CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a instalação de bancos

vermelhos em espaços públicos no município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal instalação de bancos vermelhos em espaços públicos, no

município. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

Essa indicação tem como objetivo conscientizar a população sobre a

violência contra a mulher. Seria um movimento para pintar os bancos instalados

em praças publicas com mensagens de reflexão sobre o tema. Entre eles,

QRcode que direcionará para canais de ajuda e denuncia às vítimas (Disque 180

ou Disque 190)frases que estimulem a reflexão sobre a temática do

enfrentamento ao feminicídio e à violência doméstica.

Sala das Sessões, em 17 de outubro de 2024.

Luiz Alberto “Cebolinha” Pereira

Vereador

Assinado de forma

LUIZ ALBERTO digital por Luiz

PEREIRA:0165 A REIRA 1655875809
5875809 Dados: 2024.10.17

11:37:31 -03'00'

PROT-CMI 4833/2024
17/10/2024 - 11:48
IND 2629/2024